www.amunes.es.gov.br

231
DOM/ES - Edição Nº2.255

Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023 231
DOM/ES - Edição Nº2.255

Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023Vitória, quinta-feira, 27 de Abril de 2023

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD
EDITAL Nº 003.5/2022
HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE -
CARGO: MÉDICO VETÉRINARIO

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME
DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER
A NECESSIDADE EXCEPCIONAL DE INTERESSE
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº
003/2023, PUBLICADO NO DIA 06 DE MARÇO DE
2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de
janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09,
de 05 de janeiro de 2022 e em conformidade com
o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de
outubro de 2022.

1 DO RESULTADO
1.1 Torna público o resultado da habilitação do
Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 003/2023,
para o cargo de Médico Veterinário, conforme Anexo
Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o
item 11.2 do Edital 003/2023, se:
a) realizar a inscrição, informar e anexar ao sistema
os títulos de escolaridade, qualificação profissional
e experiência profissional, conforme item 05 deste
Edital;
b) atender ao item 07 do Edital 003/2023 - Das
disposições relativas aos títulos de escolaridade e
cursos de qualificação profissional;
c) atender ao item 08 do Edital 003/2023 - Das
disposições relativas à comprovação do tempo de
serviço (experiência profissional);
d) os títulos de escolaridade e cursos de qualificação
e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem
de acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital
003/2023, bem como conferir exatamente com as
informações registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo
Simplificado o candidato que não for habilitado na
forma do item 11.2 do Edital 003/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos
habilitados ou eliminados serão publicados e/ou
divulgados de acordo com ordem de classificação
inicial, conforme item 1.6 do Edital 003/2023, de
acordo com a necessidade das secretarias municipais
e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase
do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital
003/2023, no dia 28 de abril e 02 de maio de 2023.

Viana-ES, 26 abril de 2023.

FRANCISCO JOSÉ CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 003/2023 - Resultado
da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº

003.5/2022 para a Função de Médico Vetérinario

CLA-
SSIF.

NOME
DO CANDIDATO

DATA
NASC.

PONTOS
TITULAÇÃO

TEMPO
DE

SERVIÇO

PONTU-
AÇÃO

RESULTADO

7 BRUNA
HELMER
MATTEDI

21/06/1983 9 6 15 HABILITADO

8 BÁRBARA COSTA
FERNANDES

24/07/1993 12 2.3 14.3 ELIMINADO
CONFORME

ITEM 8.3.3 DO
EDITAL

9 IZABELA
BUZETTI

DIAS

22/02/1998 13 0.6 13.6 HABILITADO

10 REGINALDO
PORTELLA
SOBREIRA

15/01/1969 5 6 11 HABILITADO

11 CARLOS
EDUARDO

RODRIGUES
DE

CARVALHO

25/06/1984 5 6 11 HABILITADO

12 ANA LUÍSA
MOREIRA

CARNEIRO

16/10/1995 10 - 10 HABILITADO

13 MYCAELA
PACHECO

GONÇALVES

28/10/1999 10 - 10 HABILITADO

14 GUILHERME
RODRIGUES
THOMPSON

20/06/1990 8 1.3 9.3 HABILITADO

15 VALDERI
REISEN
JUNIOR

12/05/1997 8 - 8 ELIMINADO
CONFORME

ITEM 7 E ANEXO
II- DO EDITAL

16 KAYON SILVA
GONÇALVES

23/09/1997 7 0.1 7.1 ELIMINADO
CONFORME

ANEXO  II- ALINEA
“D” e “G” DO
QUADRO DE

PONTUAÇÃO E O
ITEM 8.3.6

17 RAQUEL
DA SILVA
MARTINS

21/05/1995 6 - 6 HABILITADO

18 ANA FLAVIA
MARQUES
FRANÇA

11/11/1990 5 0.6 5.6 HABILITADO

19 JULIANA
LAMEGO DE
CARVALHO

22/04/1997 4 1.2 5.2 HABILITADO

20 LUCAS
PITTELKOW

SILVA

23/02/1995 5 - 5 ELIMINADO
CONFORME
ANEXO  II-

ALINEA “F” DO
QUADRO DE
PONTUÇÃO

21 RAYZA
DEORCE

MARIANELLI

23/08/1994 0 4.6 4.6 ELIMINADA
CONFORME
ITEM 8 DO

EDITAL.
22 MARYLEYDY

GOMES
PORTO

07/10/1989 4 - 4 HABILITADO

Protocolo 1073971

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 26 de Abril de 2023 às 22:28:06 Código de Autenticação: e38706a0